
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00043/2021

Às 13:54 horas do dia 28 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2021, referente ao
Processo nº 0048214490202035, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Pasta de esmerilhar
Descrição Complementar: PASTA CONGRESSO personalizada, produzida em non woven 80g/m² com alças para mão,
de zíper na cor azul medindo 35 cm por 30 cm por 8 cm (largura x altura x espessura). Na arte incluirá a logomarca do
Governo do Estado de Rondônia e do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional (0012585707)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.812 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168.665,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 129.428,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.553.782/0001-47, Melhor lance: R$ 129.428,0000

Item: 2
Descrição: Pasta de esmerilhar
Descrição Complementar: PASTA CONGRESSO personalizada, produzida em non woven 80g/m² com alças para mão,
de zíper na cor azul medindo 35 cm por 30 cm por 8 cm (largura x altura x espessura). Na arte incluirá a logomarca do
Governo do Estado de Rondônia e do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional (0012585707)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.270 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.205,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43.130,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.553.782/0001-47, Melhor lance: R$ 43.130,0000

Item: 3
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA - 200 fls. Formato: 20 x 27,5 cm.
Conjunto capa e contracapa em papel 1.3 mm (780 gm²). Revestimento da capa e contracapa em papel couchê 115
gm²- Impressão em 4 cores. Espelho da capa e contracapa em papel 120 gm² - Arame Nylon 1,20 mm Preto. Folhas



internas em papel 56 gm² - Impressão da pauta Padrão Credeal. 10 folhas Separatórias em papel Apergaminhado 70
gm² - Com selo de qualidade do Inmetro. Na arte incluirá a logomarca do Governo do Estado de Rondônia e do
Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional (0012585707)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.533 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.943,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 26.800,0000

Item: 4
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCO DE ANOTAÇÕES - 15 cm por 21 cm. Capa: Papel couchê 180 g, cores: 4 x 0.
Miolo: papel AP-75 g, cores: 1x0. Acabamento encaixe ou colado. Sistema de abertura: horizontal ou vertical, 50 folhas
pautadas. Na arte incluirá a logomarca do do Governo do Estado de Rondônia e do Instituto Estadual de
Desenvolvimento da Educação Profissional. (0012585929
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.549 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.204,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.194,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 22.194,0600

Item: 5
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, cor azul, ponta fina (0,7 - 0,8 mm)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.082 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.904,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.806,0000 , com valor negociado a R$
4.722,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF:
04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 4.806,0000, Valor Negociado: R$ 4.722,6400

Item: 6
Descrição: Porta-lápis,clipe,lembrete
Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, material corpo madeira, dureza carga b, formato corpo sextavado,
características adicionais madeira macia sem rachaduras, apontado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.082 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.815,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.759,1000 , com valor negociado a R$
2.724,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF:
04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 2.759,1000, Valor Negociado: R$ 2.724,6000

Item: 7
Descrição: Garrafa térmica
Descrição Complementar: SQUEEZE Personalizado - dobrável com mosquetão, material de plástico, pigmentação
atóxica com certificado, em cores variadas, capacidade de 480 ml a 500 ml, tamanho total de 27 cm (comprimento) x
11,7 (largura), peso total 30 g, na (1ª linha) com logo do Instituto Estadual de Educação Profissional e do Governo do
Estado de Rondônia. (2ª linha), impressão em Silk-screen (0012585864)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.082 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.065,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODU , pelo melhor lance de R$
26.065,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:54:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E
IMPORTACAO DE PRODU, CNPJ/CPF: 40.251.299/0001-71, Melhor lance: R$ 26.065,3400

Fim do documento


